
Pytania i odpowiedzi oraz modyfikacje do treści SWZ w postępowaniu na wyłonienie Wykonawcy w zakresie realizacji robót budowlanych związanych 
z realizacją zadania pn.: „Modernizacja smoczego skweru przy ul. Zachodniej”, dla Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie.      

Postępowanie nr NP.26.2.1.25.JC1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie 
tel. +48 12 20 10 240; e-mail: przetargi@zzm.krakow.pl  
Adres siedziby: ul. Reymonta 20, 30-059 Kraków 
www.zzm.krakow.pl     Strona 1 z 3 

 
NP.26.2.1.25.JC1 

Kraków, dnia 7 lutego 2025r. 
Do wszystkich Wykonawców 
 
Dotyczy: postępowania nr NP.26.2.1.25.JC1, którego przedmiotem jest wyłonienie 
Wykonawcy w zakresie realizacji robót budowlanych związanych z realizacją zadania 
pn.: „Modernizacja smoczego skweru przy ul. Zachodniej”, dla Zarządu Zieleni Miejskiej 
w Krakowie.  
 

PYTANIA i ODPOWIEDZI  
ORAZ MODYFIKACJE DO TREŚCI SWZ 

 
Szanowni Państwo, 
Zamawiający przedstawia poniżej treść pytań i udzielonych odpowiedzi oraz 

modyfikacji do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), w postępowaniu 
na wyżej opisany zakres przedmiotowy, jak również informuje o przesunięciu 
terminu składania i otwarcia ofert na dzień 12 lutego 2025r., przy czym godziny 
składania ofert i ich otwarcia oraz miejsca pozostają bez zmian, oraz o zmianie 
terminu związania ofertą na dzień 13 marca 2025r. 
Pytanie nr 8: 
W związku z brakiem dokładnie sprecyzowanych opisów materiałowo 
wykonawczych w zakresie urządzeń zabawowych (A-huśtawka, B-karuzela 
integracyjna, C-spiner, E-urządzenie zabawowe smok, H-ścianka) zwracamy się do 
Państwa z uprzejmą prośbą o doprecyzowanie minimalnych wymagań w zakresie 
standardu wykonania powyższych elementów. W naszej ocenie wycena tego 
zakresu bez podania części składowych, ilości modułów, rodzaju materiału czy 
opisu funkcji jest narażona na niedoszacowanie całości oferty. W związku z 
powyższym prosimy o specyfikację materiałową wraz ze szczegółowym opisem 
poszczególnych elementów wyposażenia oraz o uzupełnienie dokumentacji 
przetargowej o tabelę równoważności. 
Odpowiedź nr 8: 
Zamawiający informuje, iż udzielając niniejszej odpowiedzi dokonuje uzupełnienia 
załączników do SWZ, załączając plik o nazwie: „Załącznik nr 1 do Pytania nr 8. 
Doszczegółowienie opisu urządzeń zabawowych” zawierający uszczegółowiony 
opis wyżej wymienionych urządzeń zabawowych. 
Jednocześnie Zamawiający zaznacza, że tabela równoważności została 
zamieszczona w załącznikach do postępowania i znajduje się w folderze o nazwie: 
„tabele_protokoły_oświadczenia”. 
Pytanie nr 9: 
Zwracamy się z wnioskiem do Zamawiającego o wprowadzenie dodatkowego 
wymogu w zakresie parametru klasyfikacji ogniowej wyrobów budowlanych dla 
nawierzchni poliuretanowej na placu zabaw na poziomie co najmniej klasy B 
(trudnozapalne). W przypadku rekreacyjnych obiektów użyteczności publicznej 
występuje potencjalne ryzyko wandalizmu, polegające na rozpalaniu 
ognisk/podpalaniu/rzucaniu niedopałków, co może prowadzić do zapalenia się 
nawierzchni i powstania ogromnych szkód. Należy zaznaczyć, że bezpieczeństwo 

mailto:przetargi@zzm.krakow.pl
http://www.zzm.krakow.pl/


Pytania i odpowiedzi oraz modyfikacje do treści SWZ w postępowaniu na wyłonienie Wykonawcy w zakresie realizacji robót budowlanych związanych 
z realizacją zadania pn.: „Modernizacja smoczego skweru przy ul. Zachodniej”, dla Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie.      

Postępowanie nr NP.26.2.1.25.JC1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie 
tel. +48 12 20 10 240; e-mail: przetargi@zzm.krakow.pl  
Adres siedziby: ul. Reymonta 20, 30-059 Kraków 
www.zzm.krakow.pl     Strona 2 z 3 

na ogólnodostępnych obiektach typu place zabaw czy siłownie zewnętrzne, jak 
również ich bezpośredniego otoczenia jest szczególnie istotnym czynnikiem, który 
powinien być priorytetem dla Zamawiającego. Niskiej jakości nawierzchnia 
poliuretanowa oferowana przez część producentów posiada klasę na poziomie E, a 
zatem jest produktem stosunkowo łatwopalnym. W przypadku wystąpienia 
pożaru na tego typu nawierzchniach o niskiej klasyfikacji ogniowej zniszczeniu ulec 
może cała nawierzchnia i stworzyć ogromne straty finansowe dla Zamawiającego, 
gdyż jest to jeden z najdroższych elementów obiektu.   
Proponujemy aby Zamawiający wymagał przedłożenia przez oferentów do oferty 
w ramach przedmiotowych środków dowodowych - certyfikatu zgodności dla 
ofertowanej nawierzchni w zakresie odporności ogniowej produktu zgodnie z 
normą EN 13501-1:2007 + A1:2009. 
Odpowiedź nr 9: 
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na modyfikację treści SWZ w zakresie 
opisanym w powyższym pytaniu. Ponadto Zamawiający informuje, że karty 
materiałowe i certyfikaty przedkładane zostają Zamawiającemu na etapie 
realizacji umowy przez Wykonawcę, zgodnie z treścią projektowanych 
postanowień umownych. 
Ponadto Zamawiający informuje, że materiał na nawierzchnię bezpieczną w 
zakresie klasyfikacji reakcji na ogień powinien wykazywać zgodność z wymaganą 
w tym zakresie normą. Zamawiający nie stawia w tym zakresie dodatkowych 
wymagań, jako uzupełnienie odpowiedzi załącza uszczegółowioną kartę 
techniczną nawierzchni bezpiecznej  4G_Zachodnia_PT_KartyKatalogowe_epdm. 
Pytanie nr 10: 
Prosimy o wyjaśnienie czym uzasadniony jest bardzo długi termin realizacji 
zadania, zwłaszcza w zakresie podstawowym ( na który Inwestor ma 
zabezpieczone środki ) określony na 424 dni od dnia podpisania umowy. Według 
naszej wiedzy czas realizacji można zmieścić w 4 do 5 miesięcy ( w tym dostawa 
urządzeń do 8 tygodni) , prosimy zatem o informacje czy Zamawiający przewiduje 
konieczne przerwy pomiędzy etapami prac , które wydłużają łączny czas realizacji. 
Odpowiedź nr 10: 
Zamawiający informuje, że ma zabezpieczone środki finansowe na realizację 
zadania w zakresie podstawowym, ale w rozbiciu na rok 2025 kwotę brutto: 
1.250.000,00 zł oraz rok 2026 kwotę brutto: 399.999,74 zł. Zamawiający nie 
dysponuje takimi środkami w bieżącym roku budżetowym. Podział i realizacja 
robót budowlanych zostaną sprecyzowane na etapie sporządzania harmonogramu 
rzeczowo-finansowego. 
Pytanie nr 11: 
Czy zdemontowane urządzenia małej architektury należy zutylizować czy 
przekazać Zamawiającemu? 
Odpowiedź nr 11: 
Zamawiający ponownie przypomina, iż elementy przewidziane do demontażu mają 
zostać zutylizowane i nie przewiduje się ich ponownego montażu. 

 
MODYFIKACJA DO SWZ Nr 1 

w zakresie terminów składania i otwarcia ofert 
Zamawiający informuje, iż przesuwa terminy składania i otwarcia ofert na 

dzień 12 lutego 2025r., w postępowaniu na wyżej opisany zakres przedmiotowy. 
Stosowne zmiany zostaną również dokonane w ogłoszeniu o zamówieniu.  

mailto:przetargi@zzm.krakow.pl
http://www.zzm.krakow.pl/


Pytania i odpowiedzi oraz modyfikacje do treści SWZ w postępowaniu na wyłonienie Wykonawcy w zakresie realizacji robót budowlanych związanych 
z realizacją zadania pn.: „Modernizacja smoczego skweru przy ul. Zachodniej”, dla Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie.      

Postępowanie nr NP.26.2.1.25.JC1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie 
tel. +48 12 20 10 240; e-mail: przetargi@zzm.krakow.pl  
Adres siedziby: ul. Reymonta 20, 30-059 Kraków 
www.zzm.krakow.pl     Strona 3 z 3 

 
MODYFIKACJA DO SWZ Nr 2 

w zakresie zmiany terminu związania ofertą 
Zamawiający informuje, iż przesuwa termin związania ofertą wynoszący 30 dni na 
dzień 13 marca 2025r., w postępowaniu na wyżej opisany zakres przedmiotowy. 

 
Jednocześnie Zamawiający informuje, iż powyższe pytania i odpowiedzi 

oraz modyfikacje do SWZ wraz z załącznikami stanowią jej integralną część, 
a przy tym z uwagi na ich zakres i charakter oraz termin wprowadzenia wpływają 
na konieczność przedłużenia terminu składania ofert.  

 
Dlatego też, Zamawiający zawiadamia, iż termin składania i otwarcia ofert 

ulegają zmianie na dzień 12 lutego 2025r., przy czym godziny składania ofert i ich 
otwarcia oraz miejsca pozostają bez zmian. 

 
Z poważaniem, 

 
Otrzymują: 
1. Uczestnicy postępowania; 
2. Strona internetowa postępowania; 
3. a/a. 

mailto:przetargi@zzm.krakow.pl
http://www.zzm.krakow.pl/

		2025-02-07T12:45:01+0100




